Протокол № 3 от 12 мая 2023 года

Председатель совета, академик Г.И. Долгих, доктор физико-математических наук, 1.6.17,

технические науки.

Ученый секретарь совета, Ф.Ф. Храпченков, к.г.н., 1.6.17, географические науки.

Члены совета:

3. А.С. Астахов, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

4. А.И. Алексанин, доктор техн. наук, 1.6.17, технические науки

5. А.Г. Андреев, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

6. В.И. Белоконь, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

7. А.Т. Беккер, доктор техн. наук, 1.6.17, технические науки

8. С.А. Горбаренко, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, географические науки

9. А.Н. Деркачев, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

10. О.В. Дударев, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

11. Ю.И. Зуенко, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

12. Р.Г. Кулинич, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

13. В.А.Лучин, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

14. Д.В. Макаров, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, технические науки

15. Л.М. Митник, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, технические науки

16. В.В. Новотрясов, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, географические науки

17. М.С. Пермяков, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, географические науки

18. С.П. Плетнев, доктор геогр. наук, 1.6.17, географические науки

19. И.Б. Цой, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

20. Р.Б. Шакиров, доктор геол.-мин. наук, 1.6.17, геолого-минералогические науки

21. В.А. Щуров, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, технические науки

22. И.О. Ярощук, доктор физ.-мат. наук, 1.6.17, физико-математические науки

Слушали: защиту кандидатской диссертации Зарубиной Дарьи Васильевны

«Особенности пространственно-временной изменчивости ледового режима Татарского

пролива»  на соискание ученой степени кандидата географических наук по специальности

1.6.17 – «океанология». Работа выполнена в Научно-исследовательской лаборатории

дистанционного зондирования Земли (ЮСНИС) САХГУ и РАН, Федерального

государственного  бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Сахалинский государственный университет», Южно-Сахалинск.

Официальные оппоненты:

Иванов Владимир Владимирович, доктор физико-математических наук,

Московский государственный университет им. М.В. Ломоносова, главный научный

сотрудник, географический факультет;

Дубина Вячеслав Анатольевич, кандидат географических наук, Федеральное

государственное бюджетное учреждение науки «Тихоокеанский океанологический

институт им. В.И. Ильичева» Дальневосточного отделения Российской академии наук,

заведующий лабораторией гидрологических процессов и климата.

Ведущая организация: Тихоокеанский филиал федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Всероссийский научно-исследовательский институт

рыбного хозяйства и океанографии», г. Владивосток.